平成１４年５月２１日
各   位

 会 社 名  森永製菓株式会社
代表者名  代表取締役社長  森永 剛太
コード番号 ２２０１
上場取引所 東証・大証・名証(市場第１部)・
(所属部)  札幌
問合せ先  広報部長  橋本 守
（ＴＥＬ ０３－３４５６－０１１２）

利益準備金の減少に関するお知らせ

 当社は、平成１４年５月２１日開催の取締役会において、平成１４年６月２７日に開催

を予定している定時株主総会に下記のとおり利益準備金の減少について付議することを決

議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．利益準備金減額の目的
  利益準備金の柔軟な活用を可能とするとともに、時価会計制度適用による保有有価証

券の価格変動リスクなどに備えるため。

２．利益準備金減少の要領（減少すべき利益準備金の額）
  商法第 289条第 2項の規定に基づき、資本（18,612,840,460円）の４分の１に相当す
る額を超えて積み立てられた法定準備金のうち、利益準備金の全額（3,079,300,000円）
を減少して剰余金に振り替える。

３．利益準備金減額の日程（予定）
 （１）取 締 役 会 決 議 日 平成１４年５月２１日
 （２）株 主 総 会 決 議 日 平成１４年６月２７日
 （３）債権者異議申述最終期日 平成１４年８月上 旬
 （４）効 力 発 生 日 平成１４年８月中 旬

以上